
訂正公告 
令和 4年 9月 12日 

 

独立行政法人国際協力機構 

横浜センター 

契約担当役 所長 中根 卓 

 

2022年 9 月 2日付「2022-23 年度 JICA プラザよこはま 広報業務（一般競争入札（総合

評価落札方式））」に係る入札説明書を以下のとおり訂正します。 

 

該当項目 頁／該当箇所（変更前） 変更後 

直接経費／定

額で見積もる

直接経費 

 

 

 

 

 

 

入札説明書 26頁 

第４ 経費に係る留意点 

１．経費の積算に係る留意点 

（１）経費の費目構成 

３）直接経費 

 

合計 2,092,000円 

 

入札説明書 27頁 

３）定額で見積もる直接経費 

 

直接経費に係る経費については、

上記１（１）にある通り、

2,092,000円（税抜、定額）を計

上してください。当該経費は、定

額で入札金額に計上することに

より、価格競争の対象としませ

ん。ただし、本経費については、

業務完了時に証拠書類に基づき

精算を行います。また、契約期間

中に増額が必要となる場合には

発注者、受注者双方で協議し、当

該部分について増額の契約変更

を行うことを可とします。 

 

第４ 経費に係る留意点 

１．経費の積算に係る留意点 

（１） 経費の費目構成 

３） 直接経費 

 

合計 2,100,000円 

 

 

（３）定額で見積もる直接経費 

 

直接経費に係る経費については、

上記１（１）にある通り、

2,100,000円（税抜、定額）を計

上してください。当該経費は、定

額で入札金額に計上することに

より、価格競争の対象としませ

ん。ただし、本経費については、

業務完了時に証拠書類に基づき

精算を行います。また、契約期間

中に増額が必要となる場合には

発注者、受注者双方で協議し、当

該部分について増額の契約変更

を行うことを可とします。 

以上 


